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Current law authorizes the Department of Revenue (LDR) to require any person having control over salaries, wages or other
forms of compensation paid or payable to deduct and withhold as income tax an amount determined by the secretary, to be
remitted to LDR. Current law additionally requires withholding and remittance of severance taxes by purchasers or severers
of natural resources, where payments are made to the owners of royalty interests or other working interests.

Proposed law requires every person making mineral royalty, bonus, or lease payments from properties in the state that are
considered Louisiana taxable income to any resident or nonresident to deduct and withhold the appropriate amount as tax,
and remit to LDR. Proposed law requires the LDR secretary to determine the amount to be withheld.

Effective upon governor’s signature, and applicable to taxable years beginning January 1, 2025.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

Proposed law would require withholding and remittance of income tax on Louisiana taxable income from earnings from any
mineral royalty, bonus, or lease payments, at a rate determined by LDR. Any person making the payments that are
considered taxable income would be required to perform the withholding and remittance. Existing law already provides that
such persons are typically required to withhold applicable severance taxes on natural resources.

LDR reports no known or suspected material failure to report or remit taxes on the taxable earnings that would be withheld
by proposed law, thus no material revenue increase due to enhanced compliance or reporting is anticipated due to proposed
law. LFO notes that for persons or entities that were previously remitting taxes on such earnings via tax returns, withholding
and remitting under proposed law could cause taxes to be paid to LDR earlier than they would have been otherwise.
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